Администрация Сямженского муниципального округа

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2023  № 127
с. Сямжа Вологодской области

О реорганизации муниципальных

унитарных предприятий

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от

06.05.2022 № 5128-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав

Сямженского муниципального района Вологодской области, путем их

объединения, наделении вновь образованного муниципального образования

статусом муниципального округа и установлении границ Сямженского

муниципального округа Вологодской области», Уставом Сямженского

муниципального округа, решением Представительного Собрания Сямженского

муниципального округа от 23.09.2022 № 6 «О вопросах правопреемства органов

местного самоуправления», решением Представительного Собрания

Сямженского муниципального округа от 28.10.2022 № 18 «О создании

Администрации Сямженского муниципального округа Вологодской области»,

решением Представительного Собрания Сямженского муниципального округа

от 28.12.2022 № 81 «Об утверждении Положения об управлении и

распоряжении муниципальным имуществом Сямженского муниципального

округа», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Реорганизовать Муниципальное унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства Сямженского муниципального района «Сямженское

ЖКХ» (далее – МУП ЖКХ СМР «Сямженское ЖКХ» в форме присоединения к

нему Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального

хозяйства Сямженского муниципального района «Ногинское» (далее – МУП

ЖКХ СМР «Ногинское»), с переходом всех прав и обязанностей МУП ЖКХ

СМР «Ногинское» к МУП ЖКХ СМР «Сямженское ЖКХ».

2. Установить, что:

2.1. МУП ЖКХ СМР «Сямженское ЖКХ» является правопреемником по

всем правам и обязанностям МУП ЖКХ СМР «Ногинское».

2

2.2. Функции и полномочия учредителя МУП ЖКХ СМР «Сямженское

ЖКХ» от имени Сямженского муниципального округа Вологодской области

осуществляет Администрация Сямженского муниципального округа

Вологодской области.

2.3. Имущество,  закрепленное  за  МУП ЖКХ СМР «Ногинское»,

закрепляется  за  МУП ЖКХ СМР «Сямженское ЖКХ» в соответствии с актом

приема - передачи.

3. Уполномочить директора МУП ЖКХ СМР «Сямженское ЖКХ»

Семенкова В.Н. выступать в качестве заявителя, подписывать договор о

присоединении и осуществлять иные необходимые действия при проведении

реорганизации МУП ЖКХ СМР «Сямженское ЖКХ» в форме присоединения к

нему МУП ЖКХ СМР «Ногинское» в соответствии  с законодательством

Российской Федерации в органе исполнительной власти, осуществляющем

государственную регистрацию юридических лиц, от имени МУП ЖКХ СМР

«Сямженское ЖКХ» и МУП ЖКХ СМР «Ногинское».

4. Директору МУП ЖКХ СМР «Сямженское ЖКХ» Семенкову В.Н.:

4.1. В  течение  3  рабочих  дней  со  дня  принятия  настоящего

постановления  письменно  сообщить  в  орган исполнительной власти,

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц,  о  начале

процедуры реорганизации  МУП ЖКХ СМР «Сямженское ЖКХ» в форме

присоединения  к  нему МУП ЖКХ СМР «Ногинское».

4.2. В течение 5 рабочих дней со дня внесения в Единый государственный

реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации МУП ЖКХ

СМР «Сямженское ЖКХ» в форме присоединения  к  нему МУП ЖКХ СМР

«Ногинское» опубликовать в Едином федеральном реестре юридически

значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц информацию о

реорганизации МУП ЖКХ СМР «Сямженское ЖКХ» в форме присоединения  к

нему МУП ЖКХ СМР «Ногинское» и направить информацию в журнал

«Вестник государственной регистрации» для опубликования дважды с

периодичностью 1 раз в месяц сообщения о реорганизации МУП ЖКХ СМР

«Сямженское ЖКХ» в форме  присоединения  к  нему МУП ЖКХ СМР

«Ногинское».

4.3. В течение 5 рабочих дней со дня внесения в Единый государственный

реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации МУП ЖКХ

СМР «Сямженское ЖКХ» в форме присоединения  к  нему МУП ЖКХ СМР

«Ногинское» письменно уведомить кредиторов учреждений о начале

реорганизации.

4.4. Совместно с комитетом по управлению имуществом администрации

Сямженского муниципального округа провести в установленном порядке

инвентаризацию имущества и обязательств МУП ЖКХ СМР «Сямженское

ЖКХ» и МУП ЖКХ СМР «Ногинское».

4.5. Совместно с комитетом по управлению имуществом администрации

Сямженского муниципального округа оформить и произвести передачу

3

имущества, прав и обязанностей от МУП ЖКХ СМР «Ногинское» к МУП ЖКХ

СМР «Сямженское ЖКХ» на основании акта приема – передачи.

4.6. В соответствии с действующим законодательством, закрыть лицевые

счета МУП ЖКХ СМР «Ногинское»  в  кредитных и иных  организациях.

4.7. Уведомить о реорганизации работников МУП ЖКХ СМР

«Сямженское ЖКХ» и МУП ЖКХ СМР «Ногинское» в установленном

действующем законодательством порядке.

4.8. Обеспечить государственную регистрацию изменений учредительных

документов МУП ЖКХ СМР «Сямженское ЖКХ» в уполномоченном

федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем

государственную регистрацию юридических лиц, в установленном

действующим законодательством порядке.

4.9. Представить в комитет по управлению имуществом администрации

Сямженского муниципального округа копию документа, подтверждающего

государственную регистрацию изменений учредительных документов МУП

ЖКХ СМР «Сямженское ЖКХ» в течение 5 календарных дней со дня

получения указанного документа.

4.10. Направить заявления в уполномоченный федеральный орган

исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию

юридических лиц, о прекращении деятельности МУП ЖКХ СМР «Ногинское»

по истечении трех месяцев со дня внесения в Единый государственный реестр

юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации учреждений.

5.  Комитету по управлению имуществом администрации Сямженского

муниципального округа:

5.1.  Обеспечить проведение инвентаризации имущества МУП ЖКХ СМР

«Сямженское ЖКХ» и МУП ЖКХ СМР «Ногинское».

5.2. Утвердить передаточный акт о передаче имущества от МУП ЖКХ

СМР «Ногинское» к МУП ЖКХ СМР «Сямженское ЖКХ».

5.3. Внести изменения в Реестр муниципального имущества Сямженского

муниципального округа.

6. Юридическому отделу администрации Сямженского муниципального

округа разработать и представить на утверждение проект постановления

администрации Сямженского муниципального округа о внесении изменений в

Устав МУП ЖКХ СМР «Сямженское ЖКХ».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

  8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  9. Информацию о размещении настоящего постановления на

официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в

газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                                       С.Н. Лашков